Ira viri justitiam Dei non operatur. (Jac. i, 20.)

VI. Nihil innovet, nec regulam infringat, maxime si sit delegatus, seu subordinatus.

Cura disciplinæ dilectio est, et dilectio custodia legum. (Sap. vi, 19.)

VII. Cum ei aperitur conscientia, vix unquam corripiat, ne loquenti os occludat.

Mansuetudine suspendite verbera, producite ubera. Quid morsus a serpente parvulus,

conscientiam sacerdotis, ac quam eum magis oportuerat, tanquam ad sinum recurrere matris. (S. BERN., serm. 2, in Cant.)

VIII. Rectorem te posuerunt ? *Noli extolli. esto in illis tanquam unus ex ipsis. Curam illorum habe, et sic confide. (Eccli. xxxii, 1.)*

Qui præcessor est tanquam ministrator. (Luc. xxii, 26.)

IX. Caveat ne a zelo ad zelotypiam trans-eat suæ auctoritatis nimius æmulator.

Quidam enim æmulationem Dei habent, sed non secundum scientiam. (Rom. x, 2.)

X. Nec suspicionibus credat, aut attendat plus æquo.

Nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus, si ex Deo sint. (I Joan. iv, 1.)

XI. Nunquam se gerat ut dominans in cleris, sed humilibus consentiat, forma facti gregis ex animo.

Nec per severitatem atque terrorem, socios sibi commissos, tanquam servos, in ditione habeat ac potestate. (S. FRAN. XAV., lib. II, epist. 9.)

XII. Quæ in aliis corripit, vitet ipse : alios docens, doceat seipsum.

Medice, cura teipsum. (Luc. iv, 23.)

Oportet enim episcopum irreprehensibilem esse. (I Tim. iii, 2.)

XIII. Præcepta ne multiplicet nimis.

Alligant enim onera gravia et importabilia humeris hominum. (Matth. xxiii, 4.)

XIV. Illas praxes tantum exigat, quas prævidet opere complendas.

Ubi non est auditus, non effundat sermonem. (Eccli. xxxii, 6.)

XV. Ne praxes super praxes accumulet.

Noli nimius esse ne offendas. (Eccli. xxxi, 20.)

XVI. Nihil præcipiat non expertus.

Digito nolunt ea movere. (Matth. xxiii, 4.)

Qui vim pigmentorum nesciunt, videri medici carnis erubescunt. (S. GREG., Past. part. I, cap. 10.)

XVII. Ne sit ultimus in opere quolibet.

Discant et in bonis operibus præesse, ut non sint infructuosi. (Tit. III, 14.)

Inferiorum culpæ ad nullos magis referendæ sunt, quam ad desides negligentisque rectorum. (S. BERN., serm. 10 in Cant.)

XVIII. Orationi et pœnitentiæ multum incumbat.

Talis esse debet qui orationis usu et experimento didicit quod obtinere a Deo quæ poposcerit possit. (S. GREG., Past., part. I, cap. 10.)

XIX. Dure vix loquatur audaci, timido nunquam.

Omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes. (Tit. III, 2.)

XX. Tempore relaxationis animi, neminem corripiat, nisi peccet, vel aliis noceat, correptionemque sale prudentiæ condiat.

Est tacens qui videtur sapiens. (Eccli. XX, 5.)

Tempus tacendi, et tempus loquendi; tempus ridendi, et tempus flendi. (Eccli. III, 7.)

XXI. Expectet tempus quo utilis esse poterit correptio.

Serva verbum tempori. (Eccli. XXVII, 13.)

XXII. Ne frequentior sit in corripiendo.

Quid jugum super eos aggravatis, quorum potius onera portare debetis. (S. BERN.)

XXIII. Etsi aliquando timorem incutiat, semper tamen præferet amorem.

Ne is sit qui timeri magis quam amari malit. (S. FRANC. XAV.)

XXIV. In amoris via omnem fere fructum colligendum credat.

Discite subditorum matres esse, non dominos. (S. BERN.)

XXV. Ad omnes prope eam extendat.

Studete magis amari quam metui.

XXVI. Lac et mel semper ex ejus ore procedat.

Etsi interdum opus est severitate, sit paterna, non tyrannica.

XXVII. Oleum et acetum aliquando; sed olei centum pro una vice aceti adhibeat.

Matres fovendo, patres corripiendo vos exhibeatis.

Si spirituales estis, instruite hujusmodi in spiritu lenitatis. (S. BERN., serm. 2 in Cantic.)

Nemini vis adhibenda, nisi amoris et charitatis. (S. FRANC. XAV.)

XXVIII. Multa Deo committat, atque plurimis in casibus oculos veluti claudat.

In multis esto quasi inscius. (Eccli. XXXII, 12.)

XXIX. Cum fecerit quod in se est, quietus remaneat.

Non curationem exigit Deus, sed curam. (S. BERN.)

XXX. Attendat intentionem suam, non rei eventum.

Deus autem intuetur cor. (III Reg. III, 21.)

Pax hominibus bonæ voluntatis. (Luc. II, 14.)

XXXI. Deum non præcedat, sed semper sequatur, ita ut præcedat oratio.

Domine, qui nosti corda omnium, ostende quem elegeris. (Act. I, 24.)

Vias tuas, Domine, demonstra mihi, et semitas tuas edoce me. (Psal. XXIV, 4.)

XXXII. Ductum Dei in anima observet, id est, maxime vocationem, seu rationem vocationis, promotionis ad ordines, beneficia, aut munia ecclesiastica.

Voluntas enim Dei recta est, nostra autem curva. (S. AUG.)

XXXIII. In qualibet anima operationem Sancti Spiritus scrutetur, et ad nutum ejus eam regat, non autem ad suum.

Spiritus ubi vult spirat. (Joan. III, 8.)

XXXIV. Ne vim inferat gratiæ et spiritui.

Qui estis vos qui tentatis Dominum. (Judith VIII, 11.)

XXXV. Ne perfectionem super gratiam cujuslibet exigat.

Ab omnibus perfectio exigitur, licet non uniformis. (S. BERN., De vit. monast.)

XXXVI. Eadem non exigat a singulis.

Sæpe namque aliis officiant quæ aliis prosunt. (S. GREG., Past., part. III.)

XXXVII. Quibus supersunt vires corporis, mortificationem externam, quibus vero deest, internam potissimum inspiret.